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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 255/1 prot. Shkoder, m&f/]04.202472%="

Lénda: Mbi Vendimin nr. 22, daté 27.03.2024 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale € p&rcaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t€ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s& Prefektit t€ Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé¢ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 40, pika 4, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja
“c”, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 45, t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén me Shqipéris€¢” i ndryshuar,
neni 17, neni 44, paragrafi i dyté, t&¢ Udhézimit t¢ MFE nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte té zbatimit t&¢ Buxhetit”, t&¢ ndryshuar me Udhézimin Plotésues t¢ MFE nr. 1, daté
24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024, t&¢ VKB Vau Dejés nr. 91, datg 21.12.2023
“Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-
2026, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”, t& shkreses s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés
nr. 1879 prot., daté 03.04.2024 “Dokumentacioni i mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés,
té datés 27.03.2024”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 22, daté 27.03.2024 “Pér ndryshimin e VKB

nr. 91, daté 21.12.2023 Miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe PBA 2024-2026, numrin ¢
punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedoni.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

Majlinda ANGON
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. /2 ,dateQZ.0% 2024
PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024
—2026, NUMRIN E PUNONJESVE Ti BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés Z_fl—_._al.2024, me propozim t& Kryetarit
t& Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika”1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”
té ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
té,ndryshuar;, Udh&zimit t€ Ministrisé s€¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 dat€ 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udh&zimit t&
Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&é zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e
punonjésve t€ Bashkisé Vau Bejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot
daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024,
dhe relacionit té€ administratés s¢ Bashkisé Vau Dejés, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshmin e buxhetin té vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a) Té miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté e buxhetit t&
shtetit), t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet
2024-2026 , té ndara né korente dhe kapitale; sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

b) Té& miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05 (t& ardhura), t& parashikuara
sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2024-2026 , t&€ ndara né
korente dhe kapitale; sipas tabelés 2, pjesé pérbérése e kétij vendimi

2. Tabelat shogéruese:
a) Ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 01. sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.
b) Ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05. sipas tabelés nr 2, pjesé pérbérése e kétij

projekt vendimi.

3. Efektet e kétij vendimi jan€ deri mé& 31 dhjetor t& vitit 2024

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: éé¢.vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika
6, t& Ligjit nr. 13 t@if‘;[%gr vetégeverisjen vendore”).

e
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Kryetar i Késhillit Bashkiak

ERVIS SHIMA

Miratuar me lz vota

Vota Pro l ]:

Vota Kundér —

Vota Abstenim

Zbardhur me daté QL : rafz ¢ 2 A_u 4{1 s

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes.qgov.al
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Institucioni: Bashkia Vau Dejés
Tabela Nr 1: "Rishperndarje e buxhetit ndermjet programeve te Kap 01 ".
PAKESOHET Né Leké
Emér
Instititucion
ntit.i Dmr.m LinKod Instit. i Kap. Programllog. Ekonlegés sé pdi i produki{ Debiti 2024 Emértimi i Projektit
Bashkia Vau-
157|00 2157001|Dejes 01 (01110 | 6000000| 3333| 9999999 3,342,860.00
Bashkia Vau-
157(00 2157001 (Dejes 01 |04130 | 6020000 3333| 9999999 500,000.00
Bashkia Vau-
157(00 2157001 |Dejes 01 (06370 | 6040000 3333 9999999 1,913,246.00
Bashkia Vau-
157(00 2157001 |Dejes 01 |05100 | 6010000 3333 9999999 923,861.00
Bashkia Vau-
157|00 2157001|Dejes 01 |01110 | 2310000| 3333| 1570746 100,000.00 | Pajisje aksesi ne administrate
Blerje materiale elektrike per
Bashkia Vau- godinat ne pronesi/administrim te
157(00 2157001 |Dejes 01 (01110 | 2310000| 3333| 1570747 121,716.00 |Bashkise Vau Dejes
Bashkia Vau- Ndertim ure ne lumin Drin-Pistull-
157(00 2157001|Dejes 01 (04240 | 2310000| 3333| 1570499 1,025,000.00 |Stajke i
Sistemim I Sistemit vadites njesia
Bashkia Vau- administrative Hajmel(Sistemi
15700 2157001 |Dejes 01 (04240 | 2310000| 3333| 1570501 50,354.00 |Vadites)
Zbatim, mbikqgyrjet+kolaudim punimi
I objektit Sistemim I Sistemit Vadites
Bashkia Vau- njesia administrative Bushat (Sistemi
15700 2157001|Dejes 01 |04240 | 2310000| 3333| 1570502 26,828.00 |Vadites)
Bashkia Vau-
157|00 2157001 |Dejes 01 |04260 | 2300000f 3333| 1570379 4,215,081.00 | Plani i menaxhimit te pyjeve
Bashkia Vau- Ndertim prita malore
15700 2157001|Dejes 01 |04260 | 2310000| 3333| 1570811 1,000,000.00 [+Mbikqyrje+Kolaudim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
Nr. O1 | date 2. O 2024

“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024
—2026, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tijté datés . .2024, me propozim t& Kryetarit
t¢ Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika”1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu II1, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e vetegeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”
t¢ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
t&,ndryshuar;, Udhézimit t&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem té¢ NJQV”; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e
punonjésve t& Bashkisé Vau Bejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot
daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 20247,
dhe relacionit té¢ administratés s¢ Bashkis¢ Vau Dejés ,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshmin e buxhetin t& vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a) Té& miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté e buxhetit t&
shtetit), t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet
2024-2026 , t& ndara né korente dhe kapitale; sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.

b) Té& miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05 (t& ardhura), t€ parashikuara
sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2024-2026 , t&€ ndara né
korente dhe kapitale; sipas tabelés 2, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,€éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
g |




2. Tabelat shoqéruese:

a) Ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 01. sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.

b) Ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05. sipas tabelés nr 2, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Kristian SH]

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria e Planifikimit té Territorit dhe Investimeve
Publike

Che ol = fue Qe J{w

Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe
Aseteve

/33 Va7, dl7!2

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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RELACION

PER

PROJEKT VENDIMIN
“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2024 - 2026, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

QELLIMI 1 PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT Qi SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr 91 daté 21.12.2023
‘Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 —
2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé¢ Vau Bejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, duke plotésuar disa nevoja te bashkise qé jané me
fonde tw trasheguara ndér vite me buxhetet e trashéguara té cilat jané té pérfshira gjaté
zbatimit t€ buxhetit té vitit 2024.

Me zbatimin e buxhetit te vitit 2024 kané lindur nevoja té reja pér investime dhe jané
rishikuar ato investime té cilat jané mbartuar gjaté viteve gé vijné si rezultat i mosrealizimit
t€ t€ ardhurave qé jané parashikuar né njé vleré mé té madhe, pér kété arsye kéto projekte nuk
kan€ mundur té realizohen dhe jané mbartur vit pas viti.

E gjithé kjo béhet pér rritjen e performancés sé bashkisé né realizimin e investimeve né fusha
t€ ndryshmé té territorit si shérbimet publike, gendrat shéndetsore, shérbimi pyjor, bordin e
ujitje dhe kullimit, rrugét, sport dhe argétim, arsimin parauniversitar, administratén e
bashkise, konviktin e shkollés profesionale dhe né menaxhimin e mbetjeve.

Népérmjet projekvendimit synohet parashikimi per nje buxhet ambicioz, duke guar né
miréfunksionimin e administrates vendore, duke synuar nivelin e sherbimeve publike, te jemi
ne mbeshtetjete bizneseve per te rritur nivelin e duhur t&€ pérmirésimit té€ infastrukturés sé
tyre, dhe ne fokus te jene investimet ne infrastrukture dhe sherbimet publike per vitin 2024
eshte sfide.

Procesi i rishikimit te buxhetit ka gqene i kujdeshem, i studivar dhe i miremenduar se ku do te
mbeshtetet Bashkia per te perballuar cdo situaté té¢ mundshmé. Menaxhimi t€ financave
publike né nivel vendor eshte nen zbatimin e e ligjit nr. 68,daté 27.04.2018 “Pér financat e
vetéqverisjes vendore. Projekt vendimi pér miratimin e rishpérndarjes sé buxhetit t€ Bashkisé
Vau Dejés pér vitin 2024 vijon té mbéshtesé politikat e ndermarra nga pushteti vendor, e
kryesuar nga vemendja per ruajtjen e nivelit ekonomik vendor, dhe nepermjet saj
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve ndaj qytetarit, dhe vijueshmerine e investimeve
kapitale ne sherbimet publike dhe ne infrastrukture.

e e OB, .t L .t rim tiood
Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér ndryshimin e vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér mi_ratimin e byxhem té vitit 2024
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t€ Bashkis¢ Vau Dejés”



I. VLERESIMI I PROJEKTVENDIMIT NE RAPORT ME PROGRAMIN
BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026, DHE ME BUXHETIN E VITIT 2024.

Projekt Vendimi éshté parashikuar duke u bazuar né politikat dhe strategjiné e programit t&
PBA-sé 2024-2026 dhe me Buxhetin e vitit 2024

II. ARGUMENTIMI I PROJEKTVENDIMIT LIDHUR ME PERPARESITE,
PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Pérparésia e kétij projektvendimi &shté pérmirésimi i shérbimit t& ofruar népérmjet
planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i miré-analizuar i shpenzimeve publike me synim
rritjen e efektivitetit dhe pérdorimit ekonomik té fondeve publike
e Menaxhimi efektiv i t& ardhurave vendore si njé ményré e réndésishme pér t& rritur
investimet dhe né interesin publik;
e Rritje e cilésisé sé infrastrukturés né ambjentet e administratés
e Konsolidimi i shérbimeve publike:
e Nxitje e zhvillimit ekonomik pér bizneset:
e Ndértimi i infrastrukturés moderne: Infrastruktura rrugore, arsimore paraunivesrsitare
, shéndetsore, ujitje dhe kullim, bujqésore, dhe e turizmit

Investimet Kapitale.
Investimet Kapitale jane ndér shtyllat kryesore dhe me e rendesishme ne perberjen e
Buxhetit. Niveli i realizimit eshte ne periudhen buxhetore eshte percaktuese e nivelit
ekonomik te pushtetit vendor, performances se menaxhimit te fondeve publike dhe realizimit
te objektivave dhe politikave per nje geverisje te suksesshme vendore. Realizimi i
Investimeve behet i mundur nepermjet dy burimeve te financimit ;
» Investimet me financim nga buxheti i shtetit.

Per vitin 2024 vlera e rishikuar per investime t& shtuar ne vleren 11,956,1 15.00 leké fonde
per projekte me financim nga buxheti i shtetit. Objekti i tyre eshte:

Sistemim i rrugés Shén Pali-Qershia + Mbikqyrje + Kolaudim

» Investimet me financim nga te ardhurat ¢ Bashkisé

Planifikimi i fondit per investimet publike nga te ardhurat e bashkise eshte ne vleren
34,750,000.00 leke. Parashikimi i zerave te investimeve nga te ardhurat vendore, eshte
hartuar duke pasur parasysh kerkesat e banoreve, bizneseve dhe grupeve te interesit gjate
degjesave publike, ankesat gjate vitit buxhetor té kaluar si edhe duke mbajtur ne vemendje
prioritetet dhe objektivat e politikave afatmesme vendore. Per planifikimin e investimeve nga
burimet e veta per gjithe territorin e bashkise u punua nga grupi i Menaxhimit Srategjik te
hartimit te buxhetit. U planifikuan ato investime te cilat perbenin domosdoshmeri dhe
emergjenca ne komunitet, kryesisht ne infrastrukturen rrugore, shéndetsore, sistemimet €
hapesirave publike té tregtimit, nderhyrje ne infrastrukturen arsimore, duke mbajtur parasysh
edhe propocionalitetin ndermjet zonave.

___________—_—__-!_-———_________—_————————_'—'——————_—___———_
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% Duke pérfshiré t& dy financimet nga buxheti i shtetit dhe nga té ardhurat:

1.Sistemimi i rrugés Shén Pali-Qershia + Mbikqyrje + Kolaudim éshté planifikuar
11,956,115 leké.

2.Projekte pér Rikualifikim t&€ Qendrave Urbane éshté planifikuar 3,000,000 leké.
3.Rikualifikim i Qendrave Urbane &shté planifikuar 5,000,000 leké.

4.Vendosje e kamerave t& siguris€ né ambiente t&€ Arsimit Parashkollor dhe Sinjalistiké
Urbane éshté planifikuar 3,000,000 leké.

5.Vendosje e kamerave t& sigurisé né ambiente t& Arsimit Parauniversitar dhe Sinjalistiké
&shté planifikuar 5,000,000 leké.

6.Rikonstruksion i shkollés s¢ mesme dhe 9-vjecare, dhe shtesé objekt 2 kate Bushat, Vau
Dejés éshté planifikuar 15,000,000 leké.

7 Rikonstruksion i shkollés s& mesme dhe 9-vjegare, dhe shtesé objekt 2 kate Bushat, Vau
Dejés éshté planifikuar 3,000,000 leké.

8.Blerje Autoambulance Bashkéfinancim 10% é&shté planifikuar 750,000 leké.

Né ményré qé té realizohen kéto projekte &shté menduar té pérdoren fondet e disa projekteve

té tjera q€ jané realizuar me mé pak fonde sesa ishin parashikuar.

Investimet qé do té pakésohen:

» Investimet me financim nga Buxheti i Shtetit

1. Paisje aksesi né administraté, e parashikuar né vlerén 100,000 leké.

Kéto paisje u menduan si jo t&¢ domosdoshme dhe ky investim u vendos pér njé¢ moment t&
mévonshém.

2. Blerje materiale elektrike pér godinat né pronési/administrim t& Bashkisé¢ Vau Dejés u zbrit
né vlerén 121,716 leké.

3. Ndértim ure né lumin Drin—Pistulf—Stajké, e parashikuar né vlerén 1,025,000 leké.

4. Sistemim i Sistemit Vadités Njésia Administrative Hajmel (Sistemi Vadités) u zbrit né
vlerén 50,354 leké.

5. Zbatim, mbikqyrje + kolaudim punimi i objektit Sistemim i Sistemit Vadités Njésia

Administrative Bushat (Sistemi Vadités) u zbrit né vlerén 26,828 leké.
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6. Plani i menaxhimit t&€ pyjeve u zbrit né vlerén 4,215,081 leké.

7. Ndértim prita malore + mbikqyrje + kolaudim u zbrit né vlerén 1,000,000 leké.

8. Zbatim, mbikqyrje, kolaudim punimesh pér objektin “Pérmirésimi i kushteve té banimit
pér komunitete t€ varfra dhe t€ pafavorizuara” u zbrit né vlerén 682,000 leké.

9. Rindértim + mbikqyrje + kolaudim Qendra Shéndetésoré Pistull u zbrit né vlerén 590,876
leké.

10. Blerje Soba me dru zjarri u zbrit né vlerén 10 leké.

11. Sistemim i rrugéve dhe ujrave té zeza prané shkollés Néné Tereza + mbikqyrje +

kolaudim u zbrit né vlerén 464,283 leké.

» Investimet me financim nga té ardhurat e Bashkisé

1. Sistemim asaltim i rrugés “Elektriku” dhe “Capaj”, Mjedé + mbikqyrje + kolaudim u zbrit
né vlerén 6,127,683 leké.

2. Sistemim asfaltim 1 rrugés “Don Nikolli”, Lag¢ + mbikqyrje + kolaudim u zbrit né vlerén
3,750,001 leké.

3. Ndértim mbikalimi Rrugé Nacionale - Shelget u zbrit né vlerén 724,125 leké.

4. Sistemim asfaltim dhe ndri¢im i rrugés s¢ lagjes Pecaj, Shelget u zbrit n¢ vlerén 2,323,286
leké.

5. Bashkéfinancim i objektit Rikonstruksion dhe shtesé Shkollés sé¢ Bashkuar Hajmel u zbrit
né vlerén 6,000,000 leké.

6. Rikonstruksion Kopshti Bushat u zbrit né vlerén 4,000,000.

Kéto vlera qé zbriten nga projektet e mésipérme jané teprica nga fondet e kétyre projekteve

qé€ do pérdoren si fonde pér projektet q& parashikohet t&€ shtohen.

Kéto ndryshime do t&é béjné té¢ mundur pérmirésimin e fushave kryesore aktuale, duke
rregulluar balancat, rritur shérbimin dhe duke rritur funksionin qé& ka bashkia pér sektoré t&
ndryshém né territorin e saj

IV. VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté¢ né harmoni t& plot¢ me ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar,

ligjit nr. 68/2017 Pér financat e vetegeverisjes vendore, i ndryshuar

ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” té
ndryshuar,
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ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€ ndryshuar;
Ligji 115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022",

Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde
té zbatimit te buxhetit”

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 91 prot me daté 21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés,
t& miratuar me shprehje ligishmérie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot dhe daté 09.01.2024.
Udhézim plotésues i Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e
buxhetit 2024”

VL. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTVENDIMIT

Mbi domosdoshmériné e investimeve té shtuara

Sektori i Investimeve publike mendon t€ shtojé realizimin e objekteve pér vitin 2024

O g B2
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Sistemim i rrugés Shén Pali-Qershia

Projekte pér Rikualifikim t&€ Qendrave Urbane

Rikualifikim té Qendrave Urbane

Vendosje e kamerave t& sigurisé né ambiente t& Arsimit Parashkollor dhe Sinjalistiké
Vendosje e kamerave t€ sigurisé né ambiente t& Arsimit Parauniversitar dhe
Sinjalistiké

Rikonstruksion i shkollés s& mesme dhe 9-vjecare, dhe shtesé objekt 2 kate Bushat,
Vau Dejés

Gjelbérim i mjediseve publike né mjediset e Bashkisé Vau Dejés

Blerje Autoambulance Bashkéfinancim 10%

Sistemimi i rrugés Shén Pali-Qershia.

Ky projekt éshté i domosdosh€m sepse rruga momentalisht &shté né gjendje jo t&€ miré
pér aksesin e banoréve.

Projekte pér Rikualifikim t& Qendrave Urbane.

Rikualifikim t& Qendrave Urbane.

Kéto projekte mendohen si njé investim i miré pér pérmirésimin e gendrave ku
ndodhen pjesa mé e madhe e bizneseve dhe shérbimeve.

Vendosje e kamerave t& sigﬁrisé né ambiente t& Arsimit Parashkollor dhe Sinjalistiké.
Vendosje e kamerave t& siguris€é né ambiente t& Arsimit Parauniversitar dhe
Sinjalistiké

Ké&to projekte jané shumé t€ réndésishme pér siguriné e nxénésve dhe punonjésve té

arsimit.
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6. Rikonstruksion i shkollés s& mesme dhe 9-vjecare, dhe shtesé objekt 2 kate Bushat,
Vau Dejés.
Ky projekt €shté i nevojshém pér pérmirésimin e kushteve té shkollés dhe pér njé
proces mé t€ miré t&¢ mésimdhénies.

7. Gjelbérim i mjediseve publike né mjediset e Bashkisé Vau Dejés.
Ky projekt &shté i nevojshém pér zgjerimin e ambienteve té gjelbéruara né mjediset e
Bashkisg.

8. Blerje Autoambulance Bashkéfinancim 10%
Autoambulanca &sht¢ shikuar si njé mjet i domosdoshém pér raste nevoje

shéndetésore.

Pérgjegjés i Sektorit té Investimeve Publike

jovalin Pacaj

KRYETAR
Kristian Shkreli
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